Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	                            РЕШЕНИЕ

                           ПОМШУÖМ
 от 14 апреля 2020 г. № 322/34
с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019  № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 1023254416,91 рублей;

общий объем расходов в сумме 1024675566,20 рублей;

дефицит в сумме 1421149,29 рублей.».

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021 год и на 2022 год:

общий объем доходов на 2021 год в сумме 996623942,00 рублей и на 2022 год в сумме 1013158659,00 рублей;

общий объем расходов на 2021 год в сумме 991739942,00 рублей и на 2022 год в сумме 1009273659,00 рублей;

профицит на 2021 год в сумме 4884000,00 рублей;

профицит на 2022 год в сумме 3885000,00 рублей.»;

3) в пункте 5 число «797649565,62» в первом случае заменить числом  «813740643,53», во втором случае - «811791743,59»;

4) в пункте 6 числа «788911885,27», «716130685,27» заменить соответственно числами «787328258,27», «714547058,27»;
5) в пункте 7 числа «801760902,12», «727628202,12» заменить  соответственно числами «800147499,12»,  «726014799,12»;
6) в пункте 8 число «55683929,00» заменить числом «54903115,00»;

7) в пункте 9 число «58033527,00» заменить числом «56449900,00»;

8) в пункте 10 число «55581103,00» заменить числом «53967700,00»;

9) в пункте 11 число «38900400,00»  заменить числом «40684099,32»;

10) приложение № 1 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

11) приложение № 2 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

12) приложение № 3 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

13) приложение № 4 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

14) таблицу 3 приложения № 10 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

15) таблицу 5 приложения № 10 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» исключить;

16) таблицу 6 приложения № 10 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 2312.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» исключить;

17) приложение 10 к решению Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23.12.2019 № 300/32 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» дополнить таблицей 12 согласно приложению № 6 к настоящему решению;

18) дополнить пункт 30 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) распределение главным распорядителям бюджетных средств предоставляемых бюджету муниципального района «Усть-Цилемский» дотаций,  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, а также перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением, в целях финансового обеспечения реализации мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Коми в соответствии с Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 № 16 «О введении режима повышенной готовности», а также минимизации ее последствий в соответствии с планом первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Республики Коми в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Республики Коми.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава – председатель Совета района                                         Н. Ф. Воробьева